

**Nr 293.**

Av herr **Weibull**, om anslag till uppehållande av statens centrala frökontrollanstalts verksamhet.

I årets statsverksproposition (IX—H., 21, p. 184) föreslår Kungl. Maj:t riksdagen att anvisa ett anslag av 148,500 kronor till upprätthållande av verksamheten vid statens centrala frökontrollanstalt samt hänskjuter till förnyad utredning den av anstaltens styrelse med tillstyrkan av kungl. lantbruksstyrelsen gjorda framställningen om förändring av anstaltens fält-assistentbefattning till en fältkontrollantsbefattning, fullt jämnställd med frökontrollantbefattningen.

Då centrala frökontrollanstalten arbetar på tvenne olika avdelningar, frökontroll och fältkontroll, vilka äro fullt jämbördiga, böra naturligtvis de befattningshavare, som leda arbetena på respektive avdelningar, vara i lönehänseende fullt jämställda, varom för övrigt förslag av Kungl. Maj:t framfördes i proposition nr 134 år 1924 rörande anstaltens inrättande. — Fältkontrollarbetet är ett självständigt, praktiskt-vetenskapligt arbete, vid vilket det gäller att söka vid odling fastställa halten av inblandningar av främmande sorter och av smittosamma sjukdomar i de prov, som anmälas till dylik undersökning. Ett arbete av dylik art, som ävenledes måste omfatta utforskande av säkra igenkänningstecken på olika, i morfologiskt avseende från varandra ofta föga skilda sorter eller stammar av samma växtslag, fordrar icke blott grundlig utbildning inom växtförädlingens och växtpatologiens områden utan även mångårig vana och erfarenhet, varför detta arbete ifråga om såväl vetenskapliga insikter som praktisk duglighet ställer lika stora krav på sin utövare som arbetet med den egentliga frökontrollen; härav torde tydligt framgå, att nämnda båda befattningshavare böra vara fullt jämställda.

Då därtill kommer, att anstalten som ledare av detta fältkontrollarbete lyckats förvärva en för dylikt arbete synnerligen väl kvalificerad person, så är det för att få behålla denne vid anstalten av stor vikt att giva honom den tjänsteställning, som hans arbete och därmed förenade ansvar kräver.

En ändring av fältassistentbefattningen till en fältkontrollantbefattning skulle medföra en stegring av anstaltens utgiftsstat med omkring 1,500 kronor, nämligen ökning dels i arvode med 1,200 kronor, varav dock avgår 200 kronor för mot pensionsavgift svarande belopp, dels tillfällig löneför-

bättring med 50 kronor och dels dyrtidstillägg efter 37 proc. med kronor 462: 50 eller tillsammans kronor 1,512: 50.

Med anledning av vad ovan anförts får jag därför hemställa att riksdagen behagade besluta,

att till uppehållande av statens centrala frökontrollanstalts verksamhet anvisa för budgetåret 1926—1927 ett *extra förslagsanslag av kronor 150,000* att utgå i första hand av inkomster av anstalten.

Stockholm den 22 januari 1926.

Harry Weibull.